
사립유치원 감사실시 현황(2016)

(금액기준:천원)
수감 설립 전화 감사 감사 조치결과 처분

연번
기관명 유형 번호

주소
종류 기간

지적사항
신분상 재정상 행정상 수용/불복

교사 결격사유 미실시
- 교사 채용시 등록기준지에 결격여부 미확인

주의 2 수용

유치원 회계 운영 소홀
- 현장체험학습 차량 임대시 계약관련 서류 구
비 소홀

경고 2 수용1 나래유치원 사립(사인)
042-581-

2345

대전광역
시서구 정
림서로 
162-15

종합 3.8.~3.9.

세입금 업무 처리 소홀
- 징수 및 수입관련 서류 구비 소홀

경고 2 수용

유치원 회계 운영 소홀
- 품의요구서 미작성 지출에 관한 건, 비교견
적 없이 1인 견적업체 선정

주의 1 회수 250 수용
2 문화유치원 사립(사인) 042-585-

6035

대전광역
시 중구 
보문산로 
209-13

종합 3.21.~3.22.

유아 건강검진 소홀
- 일부 원아에 대해 건강검진 미실시

주의 1 수용

유치원 회계 운영 소홀
- 우유대금 유치원회계에 미편입하고 학부모들
이 업체에 직접 대금 지급

경고 1 수용
3 배인유치원 사립(법인) 042-256-

4375

대전광역
시 중구 
대종로 
659

종합 3.24.~3.25.

교사 결격사유 미실시
- 교사 채용시 등록기준지에 결격여부 미확인

주의 1 수용

공무 국외여행 관리 소홀
- 결과보고서 미제출, 출장처리 않함

주의 1 수용

퇴직급여제도 운영 소홀
- 일부 직원에 대한 퇴직급여제도 미설정

주의 1 수용4 피노키오 유
치원

사립(사인) 042-623-
0009

대전광역
시 대덕구 
동춘당로 

160

종합 3.29.~3.30.

공사계약 및 집행 소홀
- 계약서류에 구체적인 계약내용 누락

주의 1 수용

3.31.~4.1. 
6.17. 

유치원 회계 운영 소홀
- 직원 차량보험료,수리비를 유치원회계에서 
지출

경고 1
회수 
20,963

수용
5 둔산수정유

치원
사립(법인) 042-485-

1464

대전광역
시 서구 
청사로 
282

종합

(3일간) 교사 결격사유 미실시
- 교사 채용시 등록기준지에 결격여부 미확인

주의 1 수용

유치원 회계 운영 소홀
- 신용카드를 사용하지 않고 현금으로 지급

경고 2 회수 
1,491

수용

6
아이누리유

치원
사립(사인)

042-542-
0111

대전광역
시 서구 
관저서로 

70

종합 4.11.~4.12. 보수 관리 소홀
- 원장 소득세 및 지방세를 개인급여에서 공제
하지 않고 유치원회계에서 지출

주의 2
회수 
19,394

수용

계약업무 처리 소홀
- 공사 집행 시 1인 견적으로 업체를 선정 등

경고 1 수용

7 예지유치원 사립(사인)
042-634-

0420

대전광역
시 동구 
비래서로
42번길 58

종합 4.18.~4.19.
교원 인사 업무 처리 소홀
- 일부교사에 대한 근로계약서를 작성하지 않
고 결격 여부를 확인하지 않음

주의 1 수용



수감 설립 전화 감사 감사 조치결과 처분
연번

기관명 유형 번호
주소

종류 기간
지적사항

신분상 재정상 행정상 수용/불복
공사계약 및 집행 소홀
- 공사 집행 시 전문공사업 미등록 업체와 계
약문서를 갖추어  계약을 하지 않음 

주의 1 수용

8 푸른유치원 사립(사인)
042-626-

0250

대전광역
시 대덕구 
우암동로 

19

종합 4.25.~4.26.
교사 및 유치원운영위원 결격사유 미조회
- 특정기간 교사, 운영위원에 대한 결격사유 
조회를 실시하지 않음

주의 1 수용

세출예산 집행 소홀
- 일부교사 급식비를 받아 유치원회계 미편입
후 업체에 직접 송금

주의 2 수용

9 우송유치원 사립(법인)
042-629-

6751

대전광역
시 동구 
동대전로 

171

종합 5.17.~5.18.
교사 복무 관리 소홀
- 근무상황부를  개인별로 미비치, 결재권자의 
승인 누락

주의 1 수용

계약업무 집행 소홀
- 공사시 필요서류 미징구

경고 1 수용

10
아이들세상
유치원

사립(법인)
042-286-

6561

대전광역
시 동구 
산내로 
1396-34

종합 5.24.~5.25. 교원 복무 관리 소홀
- 근무상황부 작성 시 종별 및 시간을 미기재
하고 원장 결재  없이 실시

주의 1 수용

유치원회계 예․결산 운영 소홀
- 예산서를 편성하여 회계연도 개시 이후인 매
년 4~5월에 전년도  결산서와 함께 유치원 운
영위원회 안건이 아닌 단순 공람처리

주의 2 수용

11
BK꿈사랑유

치원
사립(사인)

042-542-
2537

대전광역
시 유성구 
유성대로
155번길 
46-2

종합 6.16.~6.17.

유치원 비정규직 퇴직금 지급 소홀
- 발생한 직원 퇴직적립금을 유치원회계에 귀
속시키지 않고 퇴직자에게 지급

주의 2 회수 491 수용

계약업무 집행업무 소홀
- 물품구매 시 세금계산서 미징구

경고 1 수용

업무추진비 집행 소홀
- 상근 직원이 아닌 자에게 경조사비를 유치원 
회계에서 지급

주의 1 회수 400 수용
12 다나유치원 사립(사인)

042-633-
5588

대전광역
시 동구 
계족로409
번길 11-1

종합 6.22.~6.23.

겸직 허가 업무 소홀
- 설립자에 대한 외부강의 겸직 허가 없이 실
시, 관할청에 미보고

경고 1 수용

유치원회계 예․결산 운영 소홀
- 실제 지출된 금액과 결산상 금액이 불일치

주의 2 수용

유치원운영위원회 운영 소홀
- 위원의 수와 구성 비율 등을 정관(또는 규칙)
에 명시하지 않음

경고 2 수용
13

송강청솔유
치원

사립(사인)
042-933-

7447

대전광역
시 유성구 
송강로42
번길 61

종합 6.27.~6.28.

교사 및 유치원운영위원 결격사유 미조회
- 특정기간 교사, 운영위원에 대한 결격사유 
조회를 실시하지 않음

주의 2 수용

유치원 세입업무 처리 소홀
- 수납한 교육비 등을 수납한 날에 입금하지 
않고 최장 22일까지 지연 입금

주의 1 수용

14 한솔유치원 사립(사인)
042-934-

4867

대전광역
시 유성구 
송강로 15

종합 6.29.~6.30.
시설공사 및 버스매각 계약 집행업무 소홀
- 시설공사 비교견적없이 1인계약, 차량매각 
위한 기초금액 조사없이 처리

주의 1 수용



수감 설립 전화 감사 감사 조치결과 처분
연번

기관명 유형 번호
주소

종류 기간
지적사항

신분상 재정상 행정상 수용/불복

15 아름유치원 사립(사인)
042-364-

7979

대전광역
시 서구 
문정로 
131

종합 6.29.~6.30.
교사 채용 절차 이행 소홀
- 일부교원에 대해 등록기준지에 결격여부를 
확인하지 않고 임용

주의 2 수용

비정규직 퇴직금 지급업무 소홀
- 퇴직금 중간정산 사유에 해당하지 않는 직원
에 대해 정산처리

주의 1 수용

16
대전푸른유

치원
사립(사인)

042-636-
8910

대전광역
시 대덕구 
계족로690
번길 21

종합 7.14.~7.15.
유치원회계 예․결산 운영 소홀
- 예산서를 회계연도 개시 이후인 4월에 운영
위원회 자문을 받고, 결산서는 미자문

주의 1 수용

버스 임대 계약업무 소홀
- 현장체험학습 차량을 소유자가 아닌  운전자 
개인과 계약

주의 1 수용

17 은정유치원 사립(사인)
042-476-

1388

대전광역
시 유성구 
노은동로
87번길 23

종합 7.21.~7.22.
유치원운영위원회 운영 소홀
- 법령상 운영위원 수와 비율에 맞지 않게 운
영위원을  구성

주의 1 수용

18 이화유치원 사립(사인)
042-624-

6789

대전광역
시 동구 
우암로277
번길 52

종합 7.25.~7.26.

업무추진비 집행 소홀
- 상근 직원이 아닌 자에게 경조사비를 유치원
회계에서 지급

주의 1 회수 700 수용

개선업무관리시스템 전자문서 관리 소홀
- 유치원에서 자체 생산한 비전자문서를 업무
관리시스템에 등록하지 않음 시정

수용

공사계약 및 집행 업무 소홀
- 전문공사 미등록 1인 업체와 수의계약으로 
업체를 선정

주의1 수용

교원 근무상황부 작성 및 복무관리 소홀
- 국외여행를 실시하면서 근무상황부에 의한 
복무처리를 하지 않음

주의1 개선 수용

19 세명유치원 사립(사인)
042-489-

5673

대전광역
시 서구 
청사서로 

11

종합 8.9.~8.10.

통학 현장학습 차량 계약 및 운영 소홀
- 현장체험학습 차량 계약구비 서류 미비

경고1 시정 수용

개선업무관리시스템 전자문서 관리소홀
- 유치원에서 자체 생산한 비전자문서를 업무
관리시스템에 미등록 시정

수용

유치원 회계업무 소홀
- 공사를 집행하면서 대가를 지급하기 전 검수
조서 등 준공 확인절차를 실시하지 않음

주의1
회수 
1,550

수용

사립유치원 적립금 관리 소홀
- 관할청의 사전 검토와 적립 및 사용계획의 
사전 보고 절차 없이 보험료(무배당 New적립
보험)를 유치원회계에서 집행

주의1
회수 
15,093

수용

20 나은유치원 사립(사인)
042-545-

3832

대전광역
시 서구 
관저북로 

92

종합 8.30.~8.31.

교직원 복무 및 근무상황부 작성 관리 소홀
- 원아 병원 동행 시 근무상황부에 의한 복무
처리를 하지않음

주의1 개선 수용



수감 설립 전화 감사 감사 조치결과 처분
연번

기관명 유형 번호
주소

종류 기간
지적사항

신분상 재정상 행정상 수용/불복
급여 지급 및 연말정산 업무 처리 소홀
- 연말정산을 하면서 근로소득을 실제 지급받
은 보수보다 감액신고, 개인부담금 보험료를 
유치원회계에서 납부

경고 1
회수 
9,028

시정 수용

전세버스 계약처리 업무 소홀
- 현장체험학습 시 전세버스 업체와 계약체결
에 관한 서류 미구비

주의 1 수용

유치원 교사 결격사유 미조회
- 일부 교사에 대해 등록기준지에 결격여부를 
확인하지 않고 채용

주의 1 수용

21 청구나래유
치원

사립(사인) 042-863-
3965

대전광역
시 유성구 
엑스포로 

501

종합 10.11.~10.
12.

교직원 복무관리 소홀
- 휴가·지각·조퇴·외출 병가 등에 대한 기
록이 없음

경고 1 수용

10.18.
유치원 운영위원회 운영 소홀
- 교육과정 운영계획 및 급식 운영 등 필수 자
문 사항에 대해 자문 받지 않음

주의 3 수용

~11.24.
차량 임차 계약 업무 소홀
-  2016 통학버스 임대 계약 시 일반경쟁 대상
임에도 분리하여 수의계약함

경고 2 수용

세출예산 집행 업무 소홀
- 교직원 명절선물로 유치원회계에서 지급

경고 2 회수 
25,500

수용

22 덕암유치원 사립(사인) 042-934-
4455

대전광역
시 대덕구 
덕암북로
70번길 55

특정

방과후과정(특성화프로그램) 운영 소홀
- 방과후프로그램 선정 시 정식 절차를 준수하
지 않음

경고 2 수용

유치원 운영위원회 구성 및 운영 소홀
- 운영위원회 정수 및 구성비율을 지키지 않음

경고 2 수용

차량 임차 계약 업무소홀
- 통학차량 임차 계약 시 일반경쟁을 부쳐야 
함에도 분리 수의 계약함

경고 2 수용

세출예산 집행 업무 소홀
- 대가 지급 서류가 미비 된 채로 지출

경고 2 수용

시설공사 채권 확보 소홀
- 시설공사 시 계약보증금(보증서)를 제출받지 
않고 선금 지급시에도 선금 보증서 등 채권 확
보 조치를 취하지 않음

경고 1 수용

유치원 재산물품 관리 소홀
- 구입한  차량을 비품수급부에 미등재

경고 2 수용

23 도안유치원 사립(사인)
042-826-

3288

대전광역
시 서구 
도안북로 

136

특정

방과후과정(특성화프로그램) 운영 소홀
- 특성화프로그램  계약 서류 및 출석부, 강사 
자격 서류 등 비치하지 않음

경고 2 수용

배재대
차량 임차 계약 업무 소홀
- 통학버스 임대 시 일반경쟁 대상임에도 분할 
수의계약함

경고 3 수용

24

부속유치원

사립(법인)
042-520-

5257

대전광역
시 서구 
배재로 
155-40

특정
세출예산 집행 업무 소홀
- 유치원회계에서 유관기관 방문선물 및 기타 
기관에 축�조의금 지급

경고 3
회수 
42,295

수용



수감 설립 전화 감사 감사 조치결과 처분
연번

기관명 유형 번호
주소

종류 기간
지적사항

신분상 재정상 행정상 수용/불복
차량 임차 계약 업무 소홀
전세버스사업자가 아닌 개인과 통학차량 임차
계약

경고 1 수용

세출예산 집행 업무 소홀
- 대가지급 서류가 미비된 채 지출

경고 1 수용

자문료 집행 업무 소홀
- 설립자와 계약서를 작성하여 유치원, 운영 
회계관련 자문료를 지급

경고 1 시정 수용

교원 연수 및 복무처리 소홀
- 하계연수를 실시하는 설립자에게 항공료 및 
유류비를 지급함

주의 1
회수 
2,683

수용

25
꿈내리유치

원
사립(사인)

042-546-
2100

대전광역
시 서구 
원도안로
242번길 

24

특정

유치원 재산물품 관리 소홀
- 통학차량으로 구입한 차량을 비품수급부에 
미등재

주의 1 수용

회계업무 처리 업무 소홀
- 현장학습체험 차량 안전관리 계약에 관한 서
류와 계약서를 미작성

경고 1 수용

26 삼부유치원 사립(사인)
042-525-

8000

대전광역
시 중구 
태평로 77

종합 11.2.~11.3.
교직원 근로계약 소홀
- 일부직원에 대해 근로계약체결을 하지않고 
채용

경고 1 시정 수용

근로소득신고 및 원천징수세액 납부 업무 소홀
- 교직원에 대한 근로소즉자 소득 세액공제 신
고서 및 증빙서류를 구비하지 않음

주의1 시정 수용

27
밝은빛유치

원
사립(사인)

042-541-
6064

대전광역
시 서구 
가수원로
65번길 44

종합
11.16.~11.

17. 근로계약서 작성 및 복무관리 소홀
- 일정기간 근로계약서를 작성하지 않아 근로
시간과 유급휴가 등 근로조건을 정하지 않고 
채용

주의1 수용

28
느리울유치

원
사립(사인)

042-544-
8314

대전광역
시 서구 
구봉로147
번길 64

종합
11.21.~11.

22

유치원회계 세출 예산 집행 업무 소홀
- 유치원 운영비를 집행하면서 계좌 이체나 신
용카드를  사용하지 않고 일부지출을 현금으로 
지급

주의3
회수 
1,193

수용

11.24.
유치원회계 업무처리 소홀
- 공사 집행 시 계약 관련 서류를 구비하지 않
음 

경고 1 회수 86 수용

~11.25.
업무추진비 집행 소홀
- 상근 직원이 아닌 자게 경조사비를 유치원회
계에서 지급

주의 1 회수 850 수용29 보람유치원 사립(사인)
042-524-

3261

대전광역
시 중구 
계백로
1615번길 

34

종합

교원 인사 업무 처리 소홀
- 등록기준지에 결격 여부를 확인하지  않고 
교원으로 임용

주의 1 시정 수용



수감 설립 전화 감사 감사 조치결과 처분
연번

기관명 유형 번호
주소

종류 기간
지적사항

신분상 재정상 행정상 수용/불복

30 대전중앙유 사립(사인)
042-252-

7947

대전광역
시 중구 
문화로 
269

종합 12.1.~12.2.

예산편성 및 결산업무 소홀
- 본예산에 변경을 가할 필요가 있었음에도 추
가경정예산을 편성하지 않고 기정예산을 초과
하여 집행

주의 2 수용

유치원회계 업무처리 소홀
- 공사를 발주하면서 전문공사 면허 미등록 1
인 업체와 수의계약으로 업체

주의1 회수 850 수용

적립금 적립 및 운용 소홀
- 관할청에 적립금 조성(사용)계획을 보고하지 
않음

경고1
회수 
26,680

수용31
행복한유치

원
사립(사인)

042-581-
7524

대전광역
시 서구 
복수서로 

10

종합 12.1.~12.2.

보수 지급 업무 소홀
- 일부직원 근로소득을 누락하여 세무서에 신
고

주의1
회수 
3,500

시정 수용

유치원 운영위원회 구성 및 운영 업무 소홀
- 유치원 운영위원회 위원을 선출하면서 선출
과정에 대한 절차와 운영위원 서류없이 구성

주의1 시정 수용

유치원 회계 업무처리 소홀
- 유치원 회계를 집행하면서 계좌이체 또는 신
용카드로 집행하지 않고 현금으로 지급

경고3 회수 500 수용

근로소득자 소득공제신고 업무 소홀
- 연말정산 근로소득을 누락하여 축소 신고

주의1 시정 수용

32
하이캠유치

원
사립(사인)

042-489-
0116

대전광역
시 서구 
계룡로325
번길 16

종합
12.12.~12.

13.

사립유치원 교원 처우개선비에 관한 사항 개선 수용

급여 지급 업무 소홀
- 개인부담금을 유치원회계에서 납부

주의 1 회수 
10,234

수용

33
신세대 유치

원
사립(사인)

042-546-
2800

대전광역
시 유성구 
교촌로6번
길 45-11

종합
12.19.~12.

20.
전세버스 계약 업무 소홀
- 전세버스운송사업자가 아닌 운전자 개인과 
계약서를 작성

주의 1 수용

통학버스 계약 업무 소홀
- 현장체험학습 실시하면서 계약서 구비 소홀

주의 1 수용
34 와동유치원 사립(사인)

대전광역
시 대덕구 
신탄진로
210번길 

31

종합
12.22.~12.

23. 교원 채용 업무 소홀
- 일부근로자의 근로계약서 미작성

주의 1 수용

사립유치원 감사실시 현황(2017)
(금액기준:천원)

수감 설립 전화 감사 감사 조치결과 처분
순

기관명 유형 번호
주소

종류 기간
지적사항

신분상 재정상 행정상 수용/불복

1 성균관숲유
치원

사립(사인) 042-582-
8005

대전광역
시 서구 
정림서로1
번길 79

종합 1.16.~1.17.
유치원 회계 업무처리 소홀
- 계약관련 서류를 제출받지 않고 선금에 대해 
채권확보 조치를 취하지 않음

주의 1 회수 
1,050

수용

수입금 관리 업무 소홀
- 우유급식비 중 일부를 회계로 세입 미처리

경고 1
회수 
6,356

수용

유치원 회계 운영 업무 소홀
- 적립식 저축보험을 해지하고 회계로 세입 미
처리

경고 2
회수 
19,600

수용2
아이미래유

치원
사립(사인)

042-531-
2340

대전광역
시 서구 
계룡로394
번길 98

종합 1.19.~1.20.

건강 및 연금 보험료 납부 업무 소홀
- 직원의 개인부담금을 유치원회계에서 납부

경고 2
회수 
16,719

수용



수감 설립 전화 감사 감사 조치결과 처분
연번

기관명 유형 번호
주소

종류 기간
지적사항

신분상 재정상 행정상 수용/불복
근로계약서 작성 및 건강보험료 개인부담금 납
부 업무 소홀
- 직원의 근로계약서를 작성하지 않고 개인부
담금을 유치원회계에서 지출함

경고 2
회수 
2,737

수용

유치원 회계 처리 업무 소홀(수입금 직접 사용)
- 수익자부담경비를 세입처리 하지 않고 직접
사용

경고 1
회수 
2,275

수용
3 우정유치원 사립(사인)

042-542-
6363

대전광역
시 서구 
관저서로 

47

종합 1.23.~1.24.

유치원 회계 운영 업무 소홀
- 증빙서류 없이 지출하고 지출 시 계좌이체, 
신용카드가 아닌 현금으로 지급함

경고 1
회수 
1,649

수용

유치원 회계 예결산 업무 업무 소홀
- 예산편성 후 운영위원회 자문을 거치지 않았
고 본예산에 변경사항이 있음에도 추경예산 미
편성

주의 1 수용

세출예산 집행 업무 소홀
- 세금계산서를 교부받지 않거나 증빙서류 없
이 지출결의서만으로 대금을 지급함

경고 1 수용

취업규칙 미작성 및 근로계약, 복무관리 소홀

- 형식적으로 근로계약서를 작성하고 취업규칙
을 작성하지 않고 신고하지 않음

주의 1 시정 수용

수입업무 처리 업무 소홀
- 학부모부담수입을 회계처리하고 금융회사에 
예입하지 않음

주의 1 회수 625 수용

4
브니엘유치

원
사립(사인)

042-825-
7275

대전광역
시 유성구 
외삼로42
번길 17

종합 1.24.~1.25.

지자체 보조금 처리 업무 소홀
- 지원받은 보조금을 회계로 편입하지 않고 회
계서류 작성없이 사업종료 후 구청에 정산보고
함

경고 1 수용

현장체험학습 차량 계약 소홀
- 차량계약 시 차량등록증 등 일체서류를 확인
하지 않고 구두계약만으로 차량사용 후 대금 
지급함

주의 3 수용

회계업무 처리 업무 소홀
- 유치원 통장을 수입금 통장과 운영비 통장으
로 분리하여 운용함

경고 3 수용5
침례신학대
학부속유치

원
사립(법인)

042-825-
1256

대전광역
시 유성구 
북유성대
로 190

종합 2.14.~2.15.

취업규칙 미작성 및 근로계약서 작성 소홀

- 법령의 근거없이 근로계약을 체결하고 취업규
칙을 작성하지 않고 신고하지 않음

주의 2 시정 수용

회계업무 처리 업무 소홀
- 통장잔액과 현금출납부 잔액이 불일치함에도 
현금출납부를 정정하지 않음

경고 3 시정 수용

회수

10,000

보전

6 유성원광유
치원

사립(법인) 042-825-
2533

대전광역
시 유성구 
유성대로
642번길 

63

종합 2.16.~2.17.
자금관리(정기예금 치 적립금) 업무 소홀
- 정기예금 재예치를 업무 소홀하게 하고 적립
금 손실을 미보전

경고 3

713

수용

7 송강유치원 사립(사인)
042-934-

6628

대전광역
시 유성구 
송강로42
번길 61

종합 3.27.~3.28.

적립금 운영 업무 소홀
- 교육청 승인없이 적립금을 적립하고 중도인
출 및 예산 미편성함

경고 1 시정 수용



수감 설립 전화 감사 감사 조치결과 처분
연번

기관명 유형 번호
주소

종류 기간
지적사항

신분상 재정상 행정상 수용/불복
세출예산 계약 업무 소홀
- 차량계약시 일제 확인서류를 미 징구함

주의 1 수용

예결산 편성 및 회계 운영 업무 소홀
- 예산편성 후 운영위원회 자문을 거치지 않고 
본예산에 변경이 있는데도 추경예산을 미편성
함

경고 1
회수 
2,420

수용

근로계약 및 관리 소홀
- 근로계약서를 형식적으로 작성하고 근무상황
부를 비치, 작성하지 않음

주의 1 시정 수용

회수 보수지급 업무 소홀
- 직책수당을 받는 원장에게 시간외 근무수당
을 잘못지급함

경고 1
24,171

수용

7 송강유치원 사립(사인)
042-934-

6628

대전광역
시 유성구 
송강로42
번길 61

종합 3.27.~3.28.

지자체보조금 회계처리 업무 소홀
- 회계서류의 작성없이 집행하고 사업종료 후 
보고

경고 1 수용

예산편성 및 세출예산 계약 업무 소홀
- 예산편성 후 운영위원회 자문을 거치지 않았
고 공사를 하면서 관련서류를 첨부, 확인하지 
않음

주의 1 수용

자금관리 업무 소홀
- 차입금 차입 및 상환에 적정을 기하지 못함

경고 1 수용

근로계약 및 근로 관리 업무 소홀
- 근로자의 최저임금 미보장, 4대보험 미가입

경고 1 추급 
1,517

시정 수용

8 미학유치원 사립(사인) 042-824-
7941

대전광역
시 유성구 
학하남로 

10

종합 3.30.~3.31.

회계업무 처리 업무 소홀
- 보조금, 퇴직적립금을 유치원회계에 미편입

경고 1 수용

회계관련 서류 관리 소홀
- 회계관련 장부 및 서류를 부주의로 보관하고 
있지 않음

경고 1 수용

세출예산 계약 업무 소홀
- 이사장 소유의 토지를 자연학습장 사용으로 
계약하고 임차료를 이사장 개인통장으로 지급
함

경고 1 수용9 한나유치원 사립(사인)
042-936-

9779

대전광역
시 대덕구 
덕암로159
번길 30

종합 4.5.~4.6.

보수지급 업무 소홀
- 근로자의 최저임금을 준수하지 않음
- 설립자에게 소방안전관리자수당 지급

경고 1
추급 704
회수 2,500

수용

유치원 교무학사 운영 업무 소홀
- 유치원 생활기록부 등 작성을 소홀히 함

경고 1 수용

10 호동유치원 사립(사인)
042-272-

4661

대전광역
시 중구 
모암로30
번길 7-9

종합 4.6.~4.7. 유치원 회계운영 업무 소홀
- 증빙서류를 첨부하지 않고 세출예산을 집행
함

경고 1 수용

11
은하수유치

원
사립(사인)

042-485-
3347

대전광역
시 서구 
둔산남로 

15

종합 4.10.~4.11.
수익자부담 경비 유치원 운영위원회 자문 소홀
- 수익자부담경비에 대해 운영위원회 자문을 
받지 않음

주의 1 시정 수용

회수
12 서원유치원 사립(사인) 042-488-

3456

대전광역
시 서구 
청사로 
254

종합 4.13.~4.14.
사립유치원 수입금 관리 업무 소홀
- 현금으로 수납한 입학금 등을 회계에 세입처
리 하지 않고 지출함

경고 3 
48,880

수용

13 예원유치원 사립(사인)
042-625-

0118

대전광역
시 서구 
청사로 
254

종합 5.15.~5.16.

유치원 교무학사 운영 업무 소홀
- 유치원 생활기록부 등 작성을 소홀히 함

경고 1 수용



수감 설립 전화 감사 감사 조치결과 처분
연번

기관명 유형 번호
주소

종류 기간
지적사항

신분상 재정상 행정상 수용/불복
13 예원유치원 사립(사인)

042-625-
0118

대전광역
시 서구 
청사로 
254

종합 5.15.~5.16. 유치원 회계운영 업무 소홀
- 증빙서류를 첨부하지 않고 세출예산을 집행
함

경고 1 회수 580 수용

유치원 회계 업무처리 소홀
- 회계장부를 보관하지 않고 결의서와 영수증
을 분리편철하고 현금으로 지출함

경고 1 수용

14
아이비유치

원
사립(사인)

042-484-
8448

대전광역
시 서구 
신갈마로 

264

종합 5.29.~5.30.
건강보험료 정산 소홀
- 개인부담금을 정당보험료보다 적게 공제하여 
유치원회계에서 납부함

주의 1 회수1,490 수용

생활기록부 관리 및 작성 소홀
- 생활기록부의 인적사항, 학적사항 등이 누락

경고 1 수용

유치원회계 예산 집행 업무 소홀
- 근거 없는 공적이용료를 지출하고 증빙서류
없이 지출하여 내역을 파악할수 없음

경고 1
회수 
15,000

수용15
아이꿈터유

치원
사립(사인)

042-488-
1255

대전광역
시 서구 
문예로 16

종합 6.1.~6.2.

건강보험료 및 사학연금 정산 소홀
- 개인부담금을 실제금액보다 적게 징수하고 
부족액은 유치원회계에서 부담함

주의 1 회수1,155 수용

유치원 교무학사 운영 업무 소홀
- 생활기록부 작성 및 관리를 소홀히 함

경고 1 수용

16 토마토아트
유치원

사립(사인) 042-532-
8469

대전광역
시 중구 
계백로
1571번길 

10

종합 6.8.~6.9. 유치원 회계운영 업무 소홀
- 증빙서류를 첨부하지 않고 지출하였으며 공
사계약을 하면서 선금 지급시 채권확보를 하지 
않음

경고 1 수용

슈비쯔
유치원 회계 운영 업무 소홀
- 공사계약 시 관련 확인서류 없이 집행하고 
교직원 급여을 지연해서 지금함

경고 1 수용
17

유치원

사립(사인) 042-823-
8866

대전광역
시 유성구 
반석로142
번길 8

종합 6.15.~6.16.

지자체 보조금 회계처리 업무 소홀
- 보조금을 유치원회계에 미편입하고 집행함

경고 1 수용

유치원 교무․학사 운영 업무 소홀
- 생활기록부를 보관하지 않고 방과후과정, 특
성화프로그램을 업무 소홀하게 운영함

경고 1 수용

유치원 회계 운영 업무 소홀
- 공사계약 및 차량계약시 관련 확인서류 없이 
계약하고 사용 후 대금을 지급함

경고 1 시정 수용

회수사립유치원 교원 처우개선비 지원업무 소홀
- 직책급업무추진비를 급여에 미포함해 신고하
여 처우개선비를 지원 받음

경고 1
4,800

개선 수용

회수시간외수당 지급 업무 소홀
- 원장에게 시간외근로수당을 지급함

경고 1
9,141

수용

18 송촌유치원 사립(사인) 042-636-
0212

대전광역
시 대덕구 
동춘당로
114번길 

47

종합 6.19~6.20.

유치원 통학차량 운영 업무 소홀
- 유치원 설립자 소유가 아닌 차량을 통학차량
으로 이용

경고 1 시정 수용

유치원 교무학사 운영 업무소홀
- 생활기록부 작성 및 관리를 소홀히 함

경고 1 수용

19 용운유치원 사립(사인)
042-284-

2728

대전광역
시 동구 
백룡로 
104

종합 6.22.~6.23.

유치원 회계운영 업무 소홀
- 예결산 시 운영위원회 자문을 받지 않거나 
회계연도 개시 이후 받음

경고 1 수용



수감 설립 전화 감사 감사 조치결과 처분
연번

기관명 유형 번호
주소

종류 기간
지적사항

신분상 재정상 행정상 수용/불복19 용운유치원 사립(사인)
042-284-

2728

대전광역
시 동구 
백룡로 
104

종합 6.22.~6.23.

교직원 채용 업무 소홀
- 교사 임용 시 등록기준지에 결격여부를 확인
하지 않음

경고 1 수용

유치원 교무·학사 운영 업무 소홀
- 생활기록부 작성을 소홀히 하고 교육과정 등
을 운영위원회 자문을 거치지 않음

경고 1 수용

회수유치원 회계 운영 업무 소홀
- 교육청의 사전승인없이 적립금을 운영하고 
공사 시 관련 증빙서류 없이 예산을 집행함

경고 1
1,400

수용
20

오즈킨더유
치원

사립(사인)
042-581-

2211

대전광역
시 중구 
보문산로
41번길 24

종합 7.4.~7.5.

유치원 예·결산 운영 업무 소홀
- 회계연도 개시 이후에 운영위원회 자문을 받
고 추경예산 및 결산은 일체의 자문을 받지 않
음

경고 1 수용

유치원 방과후 프로그램 운영 업무 소홀
- 수탁계약서, 개인정보동의서, 강사 증명서, 
이력서를 누락함

주의 1 수용

유치원 회계관련 증빙서 관리 소홀
- 회계관련 장부 및 서류를 보관하고 있지 않
음

경고 1 수용

회수유치원 세출예산 집행 업무 소홀
- 현장학습 차량계약 시 일체 서류를 확인하지 
않고 구두계약만으로 사용 후 대금을 지급함

주의 1
800

수용

21 라온유치원 사립(사인) 042-825-
0703

대전광역
시 유성구 
학하로 33

종합 7.6.~7.7.

토지 임차계약 업무 소홀
- 유치원 자연학습장을 임차하면서 절차 미준
수

경고 2 수용

대덕대학
유치원 회계관리 운영 업무 소홀 
- 수입금통장과 운영비통장으로 분리 운용하면
서 수입금 일부를 현금출납부에 등재하지 않음

경고 2 수용

부속유치원 추급 

17,729

회수

22 사립(법인)
042-866-

0266

대전광역
시 유성구 
가정북로 

68

종합 7.11.~7.12.
급여(퇴직연금 및 시간외수당)지급 업무 소홀
- 퇴직연금을 수입지출외현금으로 보관하며 지
급하지 않고 시간외근무수당을 시간당 단가로 
임의적용하여 지급함

주의 1

2,061

수용

다모아
23

유치원
사립(사인) 042-489-

2100

대전광역
시 서구 
월평동로 

83

종합 7.24.~7.25.
유치원 회계 집행 및 증빙서 보관 소홀
- 회계장부와 서류를 보관하지 않고 지출 시 
현금으로 지급함

경고 1 수용

24 동양유치원 사립(사인)
042-537-

3322

대전광역
시 중구 
태평로 35

종합 8.8.~8.9.
유치원 회계 운영 업무 소홀
- 공사 및 현장학습 차량계약 시 일체의 서류 
확인없이 실시하고 대금을 지급함

주의 1 수용

회수
25 성심유치원 사립(사인) 042-583-

4714

대전광역
시 중구 
계백로
1630번길 

종합 8.10.~8.11.
유치원 보수(휴일근무 수당)지급 업무 소홀
- 토요일 및 휴일근무를 하지 않은 교사에게 
휴일 근무수당을 잘못 지급함

주의 1
263

수용

꾸러기
유치원 회계운영 업무 소홀
- 회계증빙서류없이 지출하고 공사계약시 관련
서류 없이 실시하고 대금을 지급함

경고 1 수용

26 유치원 사립(사인)
042-625-

2505

대전광역
시 대덕구 
오정로78
번길 62

종합 8.28.~8.30.
교원 처우개선비 지원 업무 소홀
- 잘못된 호봉산정으로 처우개선비를 부당하게 
지원받음

경고 1
회수 
4,800 

수용



수감 설립 전화 감사 감사 조치결과 처분
연번

기관명 유형 번호
주소

종류 기간
지적사항

신분상 재정상 행정상 수용/불복
26 사립(사인)

042-625-
2505

대전광역
시 대덕구 
오정로78
번길 62

종합 8.28.~8.30.

연말정산 업무 소홀
- 처우개선비를 연말정산 시 포함하지 않고 처
리함

시정 수용

유치원 회계 운영 업무 소홀
- 회계장부와 관련서류를 보관하지 않고 차량
계약시 일체서류를 확인하지 않고 구두계약 후 
사용함

경고 1
지급 
1,200

시정 수용

27 은결유치원 사립(사인)
042-635-

3046

대전광역
시 대덕구 
동춘당로 

151

종합 9.14.~9.15.

연말정산 업무 소홀
- 처우개선비를 연말정산 시 포함하지 않고 처
리함

시정 수용

시정유치원 회계운영 업무 소홀
- 현장학습 차량계약 시 일체서류를 확인하지 
않고 구두계약만으로 차량 사용 후 대금을 지
급함

경고 2
통보

수용

28 홍익유치원 사립(사인)
042-624-

0506

대전광역
시 대덕구 
중리북로
31번길 71

종합 9.20.~9.21. 연말정산 업무 소홀
- 처우개선비를 연말정산 시 포함하지 않고 처
리함

시정 수용

생활기록부 관리 및 작성 소홀
- 생활기록부 일부를 분실하고 일부항목은 누
락함

통보 수용

방과후과정 특성화 프로그램 운영 업무 소홀
- 강사 선정 절차를 준수하지 않고 강사관련 
일체의 서류가 누락됨

경고 1 수용

유치원 회계 예산 집행 업무 소홀
- 증빙서류가 없거나 영수증을 분실하고 현금
출납부을 분실함

경고 1 회수 970 수용
29 예림유치원 사립(사인)

042-535-
0001

대전광역
시 서구 
탄방로 65

종합
09.21.~09.

22.

연말정산 미실시 및 국민건강보험료 정산 소홀
- 일부직원의 연말정산을 하지 않고 개인부담
금 일부를 유치원회계에서 납부함

주의 2 회수 380 시정 수용

유치원 회계운영 업무 소홀
- 현장학습 차량계약 시 일체서류를 확인하지 
않고 구두계약만으로 차량 사용 후 대금을 지
급함

경고 1 시정 수용

근로계약 업무 소홀
- 근로계약을 체결하면서 근로자에게 불리한 
내용을 포함하여 체결함

주의 1 시정 수용
30 화랑유치원 사립(사인) 042-863-

0370

대전광역
시 유성구 
자운로97
번길 433

종합 10.11.~10.
12.

급여 및 연말정산 업무 소홀
- 근로자의 퇴직급여를 미지급하고 최저임금을 
미준수함

주의 1
추급 
2,454

시정 수용

푸른나라
유치원 교무 ‧ 학사 운영 업무 소홀
- 생활기록부 작성을 소홀히 하고 방과후과정 
강사의 교육활동계획안을 작성하지 않음

주의 1 수용

31

유치원

사립(사인)
042-283-

6789

대전광역
시 동구 
동부로73
번길 80

종합 11.7.~11.8. 유치원 회계(차입금관리 및 예산편성, 공사계약 
및 집행) 업무 소홀
- 교육청의 사전허가 없이 차입금을 차입하고 
미상환함

경고 2 수용

32

성언

사립(법인)
042-933-

8181

대전광역
시 유성구 
구즉로 28

종합 11.7.~11.8.

세출예산 업무 소홀
- 공사 시 면허가 없는 업체와 계약 후 집행하
였으며 선금지급 시 채권확보를 하지 않음

경고 2 수용



수감 설립 전화 감사 감사 조치결과 처분
연번

기관명 유형 번호
주소

종류 기간
지적사항

신분상 재정상 행정상 수용/불복
32

유치원

사립(법인)
042-933-

8181

대전광역
시 유성구 
구즉로 28

종합 11.7.~11.8.
급여지급 및 연말정산 업무 소홀
- 출산휴가 교사의 급여를 적게 지급하고 처우
개선비를 연말정산에 포함하지 않고 처리함

경고 2 추급 750 시정 수용

회수
33 봉곡유치원 사립(사인) 042-285-

0574

대전광역
시 동구 
동부로33
번길 25

종합 11.9.~11.1
0.

유치원 회계운영(차입금 관리 출장비 집행) 업
무 소홀
- 교육청의 사전허가 없이 차입하고 근무상황
부, 증빙서류없이 출장비 명목으로 현금을 인

주의 2
590

수용

벧엘
유치원 교무・학사 운영 업무 소홀
- 생활기록부 일부항목을 누락하고 방과후과정 
강사의 관련서류를 징구하지 않음

경고 1 수용

유치원

유치원 회계운영 업무 소홀
- 본예산 편성 후 변경이 있음에도 추경예산을 
편성하지 않고 결산 시 결산액을 다르게 보고
함

경고 1 수용

근로계약 업무 소홀
- 근로계약서에 임금, 수당 등을 구체적으로 
명시하지 않음

주의 1 시정 수용

34 사립(사인) 042-822-
3668

대전광역
시 유성구 
월드컵대
로253번안
길 21

종합 11.22.~11.
23.

연말정산 업무 소홀
- 일부직원의 근로소득을 줄여 신고함

시정 수용

11.23.~

유치원 교무 ‧ 학사 운영 업무 소홀
- 생활기록부를 기재요령대로 작성하지 않고 
유치원운영전반에 대하여 운영위원회 자문을 
받지 않음

주의 1 수용

11.24. 회수유치원 회계 운영 업무 소홀
- 회계와 관련된 일체의 증빙서류를 첨부하지 
않고 지출해서 세부내용을 확인할 수 없음

경고 1
6,075

수용

유치원 예결산 관리 업무 소홀
- 예,결산서를 운영위원회 자문을 받지 않았으
며 산출기초가 없어 세부내역을 확인할 수 없
음

경고 2 수용

35 오현유치원 사립(법인)
042-583-

6500

대전광역
시 중구 
당디로6번
길 69

종합

교직원 복무 및 근무상황부 관리 업무 소홀
- 근무상황부가 연도별, 개인별로 구분되어 있
지 않고 근무종별로 근무상황부를 기재하지 않
음

경고 1 수용

유치원회계 예산 집행 업무 소홀
- 회계예산을 집행하면서 계좌이체, 신용카드
가 아닌 현금으로 대금을 지급함

경고 1 회수 740 수용

36 명화유치원 사립(사인)
042-526-

3249

대전광역
시 서구 
조달청길 

180

종합
12.11.~12.

12. 교직원 개인부담금 공제 소홀
- 연말정산소득세, 사학연금대여정기상환금을 
유치원회계에서 지출함

주의 1
회수 
2,420

수용

방과후과정 특성화프로그램 운영 업무 소홀
- 강사 채용시 절차를 준수하지 않고 강사의 
관련서류를 누락함

경고 1 수용

국민건강보험료 납부 업무 소홀
- 건강보험 가입대상이 아닌 사람의 보험료를 
유치원회계에서 지출함

경고 1
회수 
13,358

수용
37 산성유치원 사립(사인)

042-532-
0403

대전광역
시 서구 
동서대로
1063번길 
14-26

종합
12.20.~12.

21.

유치원 회계 예산집행 업무 소홀
- 회계장부 및 서류를 일체 보관하지 않고 지
출 시 계좌이체, 신용카드를 통해 정당채주에
게 집행하지 않음

경고 1 수용



수감 설립 전화 감사 감사 조치결과 처분
연번

기관명 유형 번호
주소

종류 기간
지적사항

신분상 재정상 행정상 수용/불복

사립유치원 감사실시 현황(2018)
(금액기준:천원)

감사대상 설립 전화 감사 감사 조치결과
순

기 관 명 유형 번호
주소

종류 기간
지적사항

신분상 재정상 행정상 처분
생활기록부 관리 및 작성 소홀
- 수료 및 졸업원아의 인적사항, 학적사항, 출
결상황, 신체발달상황 일부가 누락

경고 1 수용

방과후과정 프로그램 운영 업무 소홀
- 특성화프로그램 업체 및 강사 서류 관리 소
홀
- 특성화프로그램 업체 및 강사 선정 절차 업
무 소홀

경고 1 수용

유치원회계 예산 편성 및 집행 업무 소홀
본예산 편성 이후 실제 세입·세출액이 본예산 
편성액을 초과하여 예산을 변경할 필요가 있었
는데도  추가경정예산을 편성하지 않았음

경고 1 수용

1 도담유치원 사립(사인) 042-583-
8177

대전광역
시 서구 
정림서로
138번길 

21

종합 1.29.~1.30.

국민건강보험료 납부 업무 소홀
- 설립자의 개인 및 기관부담 건강보험료를  
유치원회계에서 지출

경고 1
회수 
2,392

수용

생활기록부 관리 및 작성 소홀
- 매년 생활기록부 담임교사의 확인 날인이 누
락

경고 1 수용

방과후과정 프로그램 운영 업무 소홀
- 특성화프로그램 업체 및 강사 서류 관리 소
홀
- 특성화프로그램 업체 및 강사 선정 절차 업
무 소홀

경고 1 수용

유치원회계 집행 및 장부 관리 업무 소홀
- 지출서류에 증빙자료를 징구하지  않고 거래
내역영수증 분실

경고 1 수용

2 상아유치원 사립(사인)
042-485-

6277

대전광역
시 서구 
대덕대로 

415

종합 2.1.~2.2.

국민연금 및 건강보험료 납부 업무 소홀
- 설립자의 보험료 부담금을 유치원 회계에서 
납부

경고 1
회수 
5,769

수용

보수(수당) 지급 소홀
- 관리·감독의 업무를 수행하는 원에게 시간
외 근무수당 지급

주의 2 회수 800 수용

3
행복한천사
유치원

사립(사인)
042-534-

1004

대전광역
시 중구 
유천로102
번길 35

종합 2.8.~2.9. 공사 및 차량 계약업무 소홀
- 시설공사를 하면서 관련 서류를 제출받지 않
았고, 선금 지급시에도 관련서류를 제출받지 
않음

경고 1 수용

교무·학사 운영 소홀
- 생활기록부를 기재요령 대로 작성하지 않음

주의 2 수용

유치원회계 운영 소홀
- 전문공사 면허증이 없는 1인 업체와 수의계
약으로 업체를 선정

경고 1 수용
4 호수유치원 사립(법인)

042-257-
6710

대전광역
시 중구 
동서대로
1365번길 

13

종합 2.22.~2.23.

복무관리 소홀
-직원에  대한 근무상황부 또는 근무상황카드
를 비치하지 않음

주의 2 시정 수용



수감 설립 전화 감사 감사 조치결과 처분
연번

기관명 유형 번호
주소

종류 기간
지적사항

신분상 재정상 행정상 수용/불복
교무·학사 운영 소홀
- 방과후과정 특성화프로그램을 편성하면서 유
아 1인 1일 1과목 미준수

주의 1 수용

유치원회계 운영 소홀
- 현장학습체험을 위한 차량을 계약하면서 사
업용 자동차가 아닌 자동차를 이용

경고 1 수용
5 밀알유치원 사립(사인) 042-582-

0127

대전광역
시 중구 
문화로105
번안길 7

종합 3.29.~3.30.

교직원 근로계약서 작성 및 보험가입 업무 소
홀
- 일부직원과 근로계약서를 작성하지 않고, 보
험가입대상 직원에 대하여 4대 보험에 미가입

주의 1 시정 수용

교무·학사 운영 소홀
- 생활기록부를 기재요령대로 미작성

주의 1 수용

유치원회계 운영 소홀
- 유치원 회계와 관련된 장부에 구비서류 미비

경고 2 회수 850 수용

유치원 통학차량 계약 업무 소홀
- 전세버스 운송 사업자가 아닌 지입차주 개인
과 근로계약 체결

주의 1 수용
6 동심유치원 사립(사인)

042-283-
2320

대전광역
시 동구 
새울로109

번길 
26-24

종합 5.2.~5.3.

근로계약 및 보수관리 소홀
- 근로계약서에 필수항목 누락, 일부직원에게 
최저임금이 되지않는 급여 지급

주의 3
추급 
2,242

시정 수용

유치원 회계 집행 업무 소홀
- 설립자 등 2명이 개인적으로 사용한 법인
명의 휴대전화요금을 유치원 회계에서 집행

경고 2
회수 
9,945

수용

유치원 회계 차입 및 상환금 처리 업무 소홀
- 감사일 현재까지 재원 부족을 사유로 차입하
면서 관할청의 허가를 받지 않고 상환시 과다
상환함

경고 2
회수 
2,000

수용

유치원 교직원 개인 부담금 공제 소홀
- 일부 직원 개인부담금을 보수에서 공제하지 
않고 납부

경고 1
회수 
5,221

수용

중징계 1임원의 겸직금지 위반 및 직원 허위 채용·급여 
부정수급
- 이사를 직원(기능직)으로 채용하고 실제 근무
하지 않은 설립자 등을 허위로 채용근무한 것

경징계 1
보전 

176,566
고발 수용

7
경성유치원
(학교법인 
춘담학원)

사립(법인) 042-522-
6324

대전광역
시 서구 
대덕대로 

150

종합 5.29.~5.30.

학교법인 춘담학원 수익용 기본재산 부정 관리
- 수익용 기본재산을 부정하게 관리하여 춘담
학원에 손실을 입힘

-
보전 

352,780
고발 수용

교무·학사 운영 소홀
- 유치원 생활기록부를 업무관리시스템에 미등
록

주의 2 수용

보전
8 버드내유치

원
사립(사인) 042-537-

4700

대전광역
시 중구 
태평로 15

종합 6.4.~6.5.
유치원회계 운영 소홀
- 통학버스를   구입하면서 추정가격이 2천만
원을 초과함에도 1인 수의계약으로 구입

경고 1
120,609

수용

현장체험학습 차량 계약 소홀
- 현장체험학습을 위한 차량을 임차하면서 구
비 서류 확인 없이 이용

주의 3 수용

추급
9 하람유치원 사립(사인) 042-272-

4700

대전광역
시 동구 
삼정로 46

종합 6.7.~6.8.
근로계약 및 보수 관리 소홀
- 근로계약서에 근로시간을 구체적으로 명시하
지 않고, 일부직원에게 최저임금이 보장되지 
않는 급여 지급

주의 3
269

수용



수감 설립 전화 감사 감사 조치결과 처분
연번

기관명 유형 번호
주소

종류 기간
지적사항

신분상 재정상 행정상 수용/불복
유치원회계 운영 업무 소홀
- 학교안전공제회에 가입하였으나 발생한 치료
비의 보상신청을 하지 않고 유치원회계에서 집
행

주의 2 수용

10
슈필렌유치

원
사립(사인)

042-824-
9043

대전광역
시 유성구 
반석서로
71번길 3

종합 6.18.~6.19.

원천징수 이행 소홀
- 설립자의 원천징수 시 실제 소득과  다르게 
근로소득을 신고

시정 수용

유치원 차량 구입 및 매각처리 업무 소홀
- 차량을 구입하면서 추정가격이 2천만원을 초
과함에도 1인 수의로 구입
- 차량을 매각하면서 매각대금 결정을 위한 절
차 없이 수의계약에 의해 집행 

경고 2 수용

추급

11
대전보건대
부속유치원

사립(법인)
042-623-

0210

대전광역
시 동구 
충정로 21

종합 6.19.~6.20.

근로계약 및 보수 관리 소홀
- 일부직원 근로계약서 미작성, 일부직원에게 
최저임금이 보장되지 않은 급여 지급

주의 2
260

수용


